
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 334,084.21 5,292,864.39 5,292,864.39 5,243,311.33 38,482,594.99 0.00 49,553.0643,092,353.59 1,017,190.00 44,109,543.59

00 - Sin Sub-Programa 334,084.21 5,292,864.39 5,292,864.39 5,243,311.33 38,482,594.99 0.00 49,553.0643,092,353.59 1,017,190.00 44,109,543.59

000 - Sin Proyecto 334,084.21 5,292,864.39 5,292,864.39 5,243,311.33 38,482,594.99 0.00 49,553.0643,092,353.59 1,017,190.00 44,109,543.59

001 - Corporación 
Municipal

157,500.00 228,438.06 228,438.06 227,838.06 5,605,611.48 0.00 600.005,991,549.54 0.00 5,991,549.54

000 - Sin Obra 157,500.00 228,438.06 228,438.06 227,838.06 5,605,611.48 0.00 600.005,991,549.54 0.00 5,991,549.54

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

4,741,549.54 0.00 4,741,549.54 157,500.00 210,000.00 210,000.00 210,000.00 4,374,049.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 3,360,000.00 0.00 3,360,000.00 157,500.00 210,000.00 210,000.00 210,000.00 0.00 2,992,500.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 ADICIONALES 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

171,768.17 0.00 171,768.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,768.17 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

598,281.37 0.00 598,281.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 598,281.37 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,250,000.00 0.00 1,250,000.00 0.00 18,438.06 18,438.06 17,838.06 1,231,561.94 0.00 600.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 VIÁTICOS AL 
EXTERIOR

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 18,438.06 18,438.06 17,838.06 0.00 981,561.94 0.00 600.00

002 - Alcaldia Municipal 88,250.00 174,150.01 174,150.01 174,150.01 4,558,599.99 0.00 0.004,321,000.00 500,000.00 4,821,000.00

000 - Sin Obra 88,250.00 174,150.01 174,150.01 174,150.01 4,558,599.99 0.00 0.004,321,000.00 500,000.00 4,821,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,681,000.00 0.00 2,681,000.00 88,250.00 98,750.00 98,750.00 98,750.00 2,494,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 2,118,000.00 0.00 2,118,000.00 88,250.00 98,750.00 98,750.00 98,750.00 0.00 1,931,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 176,500.00 0.00 176,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 176,500.00 0.00 176,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,640,000.00 500,000.00 2,140,000.00 0.00 75,400.01 75,400.01 75,400.01 2,064,599.99 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 32,671.68 32,671.68 32,671.68 0.00 107,328.32 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 VIÁTICOS AL 
EXTERIOR

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

26220 19-001-01 10 1 VIÁTICOS AL 
EXTERIOR

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 CEREMONIAL Y 
PROTOCOLO

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 42,728.33 42,728.33 42,728.33 0.00 957,271.67 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CARMEN.SALMERON

07:09 p.m.
Pagina: 1 de 12
Hora  :
Emisión:  09/02/2016

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2016

10

1/1/2016 al 9/2/2016Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2016 09/02/2016 09/02/2016al2016al

09/02/2016 07:09:23 p.m. 1



003 - Auditoria Interna 30,584.21 30,584.21 30,584.21 30,584.21 810,189.46 0.00 0.00871,357.88 0.00 871,357.88

000 - Sin Obra 30,584.21 30,584.21 30,584.21 30,584.21 810,189.46 0.00 0.00871,357.88 0.00 871,357.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

861,357.88 0.00 861,357.88 30,584.21 30,584.21 30,584.21 30,584.21 800,189.46 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 734,021.04 0.00 734,021.04 30,584.21 30,584.21 30,584.21 30,584.21 0.00 672,852.62 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 61,168.42 0.00 61,168.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,168.42 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 61,168.42 0.00 61,168.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,168.42 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

25,500.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 829,135.04 0.00 0.00885,135.04 0.00 885,135.04

000 - Sin Obra 25,500.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 829,135.04 0.00 0.00885,135.04 0.00 885,135.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

865,135.04 0.00 865,135.04 25,500.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 809,135.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 612,000.00 0.00 612,000.00 25,500.00 30,500.00 30,500.00 30,500.00 0.00 556,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

24,192.00 0.00 24,192.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,192.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

106,943.04 0.00 106,943.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,943.04 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 PASAJES 
NACIONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Administración 
General

22,250.00 4,819,192.11 4,819,192.11 4,770,239.05 26,419,059.02 0.00 48,953.0630,743,311.13 517,190.00 31,260,501.13

000 - Sin Obra 22,250.00 4,819,192.11 4,819,192.11 4,770,239.05 26,419,059.02 0.00 48,953.0630,743,311.13 517,190.00 31,260,501.13

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

9,679,235.08 0.00 9,679,235.08 22,250.00 595,363.68 595,363.68 590,363.68 9,061,621.40 0.00 5,000.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 834,000.00 0.00 834,000.00 0.00 38,750.00 38,750.00 38,750.00 0.00 795,250.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 69,500.00 0.00 69,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 69,500.00 0.00 69,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

42,336.00 0.00 42,336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,336.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

53,351.56 0.00 53,351.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,351.56 0.00 0.00
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11760 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

972,000.00 0.00 972,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 972,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 22,250.00 35,668.41 35,668.41 35,668.41 0.00 942,081.59 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 JORNALES 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 380,094.49 380,094.49 375,094.49 0.00 619,905.51 0.00 5,000.00

14100 15-013-01 10 1 HORAS 
EXTRAORDINARIAS

623,547.52 0.00 623,547.52 0.00 1,708.33 1,708.33 1,708.33 0.00 621,839.19 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 BENEFICIOS 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 139,142.45 139,142.45 139,142.45 0.00 4,860,857.55 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

21,064,076.05 517,190.00 21,581,266.05 0.00 4,223,828.43 4,223,828.43 4,179,875.37 17,357,437.62 0.00 43,953.06

21100 15-013-01 10 1 ENERGÍA ELÉCTRICA 12,265,800.40 0.00 12,265,800.40 0.00 1,144,845.54 1,144,845.54 1,144,845.54 0.00 11,120,954.86 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 TELEFONÍA FIJA 108,095.18 0.00 108,095.18 0.00 39,706.73 39,706.73 39,706.73 0.00 68,388.45 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
EDIFICIOS, 
VIVIENDAS Y 
LOCALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 46,977.94 46,977.94 46,977.94 0.00 653,022.06 0.00 0.00

22210 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
EQUIPOS Y 
MAQUINARIAS DE 
PRODUCCIÓN

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

22220 19-001-01 10 1 ALQUILER DE 
EQUIPOS DE 
TRANSPORTE, 
TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 65,372.57 65,372.57 65,372.57 0.00 434,627.43 0.00 0.00

22300 15-013-01 10 1 ALQUILER DE 
TIERRAS Y 
TERRENOS

132,870.00 0.00 132,870.00 0.00 2,972.58 2,972.58 2,972.58 0.00 129,897.42 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y MEDIOS 
DE TRANSPORTE

1,721,848.66 0.00 1,721,848.66 0.00 47,010.00 47,010.00 47,010.00 0.00 1,674,838.66 0.00 0.00

23310 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y 
MAQUINARIAS DE 
PRODUCCIÓN

383,333.32 0.00 383,333.32 0.00 93,988.06 93,988.06 54,610.00 0.00 289,345.26 0.00 39,378.06

23320 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS DE 
TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

191,666.66 0.00 191,666.66 0.00 182,027.21 182,027.21 182,027.21 0.00 9,639.45 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA 
Y MUEBLES

191,666.66 0.00 191,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,666.66 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

106,654.90 0.00 106,654.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,654.90 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

191,666.66 0.00 191,666.66 0.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00 0.00 189,766.66 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 SERVICIOS DE 
CAPACITACIÓN

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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24900 15-013-01 10 1 OTROS SERVICIOS 
TÉCNICOS 
PROFESIONALES

2,705,236.90 0.00 2,705,236.90 0.00 2,347,134.75 2,347,134.75 2,347,134.75 0.00 358,102.15 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
TRANSPORTE

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

91,176.90 0.00 91,176.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,176.90 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 PRIMAS Y GASTOS DE 
SEGURO

447,650.39 0.00 447,650.39 0.00 80.00 80.00 80.00 0.00 447,570.39 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 204,594.61 204,594.61 200,019.61 0.00 795,405.39 0.00 4,575.00

25610 19-001-01 10 1 PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA

0.00 17,190.00 17,190.00 0.00 12,670.00 12,670.00 12,670.00 0.00 4,520.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 SERVICIO DE 
INTERNET

116,409.42 0.00 116,409.42 0.00 18,474.44 18,474.44 18,474.44 0.00 97,934.98 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 16,074.00 16,074.00 16,074.00 0.00 43,926.00 0.00 0.00

006 - Asesoría Legal 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 260,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 260,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 260,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 240,000.00 0.00 240,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 329,589.47 764,114.84 764,114.84 705,401.21 18,020,250.31 0.00 58,713.6317,904,854.62 1,209,100.00 19,113,954.62

00 - Sin Sub-Programa 329,589.47 764,114.84 764,114.84 705,401.21 18,020,250.31 0.00 58,713.6317,904,854.62 1,209,100.00 19,113,954.62

000 - Sin Proyecto 329,589.47 764,114.84 764,114.84 705,401.21 18,020,250.31 0.00 58,713.6317,904,854.62 1,209,100.00 19,113,954.62

001 - Tesorería Municipal 53,500.00 84,750.00 84,750.00 84,750.00 1,799,446.32 0.00 0.001,937,696.32 0.00 1,937,696.32

000 -  Sin Obra 53,500.00 84,750.00 84,750.00 84,750.00 1,799,446.32 0.00 0.001,937,696.32 0.00 1,937,696.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,727,696.32 0.00 1,727,696.32 53,500.00 84,750.00 84,750.00 84,750.00 1,589,446.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 1,284,000.00 0.00 1,284,000.00 53,500.00 84,750.00 84,750.00 84,750.00 0.00 1,145,750.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 107,000.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 107,000.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

42,336.00 0.00 42,336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,336.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

157,360.32 0.00 157,360.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,360.32 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 COMISIONES Y 
GASTOS BANCARIOS

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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002 - Contabilidad y 
Presupuesto

41,750.00 75,350.00 75,350.00 75,350.00 1,361,596.32 0.00 0.001,478,696.32 0.00 1,478,696.32

000 -  Sin Obra 41,750.00 75,350.00 75,350.00 75,350.00 1,361,596.32 0.00 0.001,478,696.32 0.00 1,478,696.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,398,696.32 0.00 1,398,696.32 41,750.00 75,350.00 75,350.00 75,350.00 1,281,596.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 1,002,000.00 0.00 1,002,000.00 41,750.00 75,350.00 75,350.00 75,350.00 0.00 884,900.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 83,500.00 0.00 83,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 83,500.00 0.00 83,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

42,336.00 0.00 42,336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,336.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

157,360.32 0.00 157,360.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,360.32 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

54,502.63 59,002.63 59,002.63 59,002.63 1,666,464.70 0.00 0.001,779,969.96 0.00 1,779,969.96

000 -  Sin Obra 54,502.63 59,002.63 59,002.63 59,002.63 1,666,464.70 0.00 0.001,779,969.96 0.00 1,779,969.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,759,969.96 0.00 1,759,969.96 54,502.63 59,002.63 59,002.63 59,002.63 1,646,464.70 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 1,308,063.12 0.00 1,308,063.12 54,502.63 59,002.63 59,002.63 59,002.63 0.00 1,194,557.86 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 109,005.26 0.00 109,005.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,005.26 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 109,005.26 0.00 109,005.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,005.26 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

42,336.00 0.00 42,336.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,336.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

161,560.32 0.00 161,560.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,560.32 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Catastral

117,586.84 146,197.86 146,197.86 146,197.86 3,731,215.05 0.00 0.003,994,999.75 0.00 3,994,999.75

000 -  Sin Obra 117,586.84 146,197.86 146,197.86 146,197.86 3,731,215.05 0.00 0.003,994,999.75 0.00 3,994,999.75

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,974,999.75 0.00 3,974,999.75 117,586.84 146,197.86 146,197.86 146,197.86 3,711,215.05 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 2,932,105.20 0.00 2,932,105.20 117,586.84 140,336.84 140,336.84 140,336.84 0.00 2,674,181.52 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 244,342.10 0.00 244,342.10 0.00 379.75 379.75 379.75 0.00 243,962.35 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 244,342.10 0.00 244,342.10 0.00 3,004.75 3,004.75 3,004.75 0.00 241,337.35 0.00 0.00
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11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,476.52 2,476.52 2,476.52 0.00 47,523.48 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

120,960.00 0.00 120,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,960.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

383,250.35 0.00 383,250.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 383,250.35 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Recursos Humanos 23,250.00 27,834.21 27,834.21 27,834.21 722,463.31 0.00 0.00773,547.52 0.00 773,547.52

000 -  Sin Obra 23,250.00 27,834.21 27,834.21 27,834.21 722,463.31 0.00 0.00773,547.52 0.00 773,547.52

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

723,547.52 0.00 723,547.52 23,250.00 27,834.21 27,834.21 27,834.21 672,463.31 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 558,000.00 0.00 558,000.00 23,250.00 27,834.21 27,834.21 27,834.21 0.00 506,915.79 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

12,096.00 0.00 12,096.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,096.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

61,451.52 0.00 61,451.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,451.52 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Compras y 
Suministros

39,000.00 370,980.14 370,980.14 312,266.51 8,739,064.61 0.00 58,713.637,939,944.75 1,209,100.00 9,149,044.75

000 -  Sin Obra 39,000.00 370,980.14 370,980.14 312,266.51 8,739,064.61 0.00 58,713.637,939,944.75 1,209,100.00 9,149,044.75

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,182,926.82 0.00 1,182,926.82 39,000.00 61,500.00 61,500.00 61,500.00 1,082,426.82 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS 936,000.00 0.00 936,000.00 39,000.00 61,500.00 61,500.00 61,500.00 0.00 835,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 DECIMOCUARTO MES 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 COMPLEMENTOS 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

18,144.00 0.00 18,144.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,144.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

62,782.82 0.00 62,782.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,782.82 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS 
NACIONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

6,727,017.93 1,209,100.00 7,936,117.93 0.00 309,480.14 309,480.14 250,766.51 7,626,637.79 0.00 58,713.63

31100 19-001-01 10 1 ALIMENTOS Y 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

0.00 109,100.00 109,100.00 0.00 4,868.75 4,868.75 4,868.75 0.00 104,231.25 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 ALIMENTOS Y OTRAS 
BEBIDAS PARA 
PERSONAS

390,900.00 0.00 390,900.00 0.00 40,679.06 40,679.06 29,021.36 0.00 350,220.94 0.00 11,657.70

32310 15-013-01 10 1 PRENDAS DE VESTIR 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 21,654.50 21,654.50 21,654.50 0.00 78,345.50 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 PAPEL DE 
ESCRITORIO

290,000.00 0.00 290,000.00 0.00 67,440.50 67,440.50 51,190.50 0.00 222,559.50 0.00 16,250.00

33700 15-013-01 10 1 ESPECIES 
TIMBRADAS Y 
VALORES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

34410 15-013-01 10 1 LLANTAS PARA 
VEHÍCULOS 
TERRESTRES 
LIVIANOS

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

35100 15-013-01 10 1 PRODUCTOS 
QUÍMICOS

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35210 15-013-01 10 1 PRODUCTOS 
FARMACÉUTICOS Y 
MEDICINALES 
VARIOS

108,885.00 0.00 108,885.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,885.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 GASOLINA 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 21,078.00 21,078.00 21,078.00 0.00 1,178,922.00 0.00 0.00

35610 19-001-01 10 1 GASOLINA 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 DIESEL 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 16,124.00 16,124.00 16,124.00 0.00 1,183,876.00 0.00 0.00

35620 19-001-01 10 1 DIESEL 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

35650 19-013-02 10 1 ACEITES Y GRASAS 
LUBRICANTES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 9,916.53 9,916.53 9,916.53 0.00 490,083.47 0.00 0.00

36920 15-013-01 10 1 ACCESORIOS DE 
METAL

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 2,399.98 2,399.98 2,399.98 0.00 57,600.02 0.00 0.00

37500 15-013-01 10 1 CEMENTO, CAL Y 
YESO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 ELEMENTOS DE 
LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 6,824.41 6,824.41 6,824.41 0.00 893,175.59 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 UTILES DE 
ESCRITORIO, 
OFICINA Y 
ENSEÑANZA

986,000.00 0.00 986,000.00 0.00 94,156.25 94,156.25 68,686.00 0.00 891,843.75 0.00 25,470.25

39300 15-013-01 10 1 UTILES Y 
MATERIALES 
ELÉCTRICOS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 19,002.48 19,002.48 19,002.48 0.00 130,997.52 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 UTENSILIOS DE 
COCINA Y COMEDOR

140,232.93 0.00 140,232.93 0.00 5,335.68 5,335.68 0.00 0.00 134,897.25 0.00 5,335.68

39610 15-013-01 10 1 OTROS REPUESTOS Y 
ACCESORIOS

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

908,452.95 1,462,407.96 1,462,407.96 1,462,407.96 30,575,615.33 0.00 0.0032,946,476.24 0.00 32,946,476.24

00 - Sin Sub-Programa 908,452.95 1,462,407.96 1,462,407.96 1,462,407.96 30,575,615.33 0.00 0.0032,946,476.24 0.00 32,946,476.24

000 - Sin Proyecto 908,452.95 1,462,407.96 1,462,407.96 1,462,407.96 30,575,615.33 0.00 0.0032,946,476.24 0.00 32,946,476.24

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

177,883.31 277,100.57 277,100.57 277,100.57 5,216,960.12 0.00 0.005,671,944.00 0.00 5,671,944.00
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000 -  Sin Obra 177,883.31 277,100.57 277,100.57 277,100.57 5,216,960.12 0.00 0.005,671,944.00 0.00 5,671,944.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

5,641,944.00 0.00 5,641,944.00 177,883.31 277,100.57 277,100.57 277,100.57 5,186,960.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 SUELDOS BÁSICOS 4,254,000.00 0.00 4,254,000.00 177,883.31 272,525.73 272,525.73 272,525.73 0.00 3,803,590.96 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 DECIMOTERCER MES 354,500.00 0.00 354,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 354,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 DECIMOCUARTO MES 354,500.00 0.00 354,500.00 0.00 4,244.70 4,244.70 4,244.70 0.00 350,255.30 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 COMPLEMENTOS 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 330.14 330.14 330.14 0.00 49,669.86 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 2 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

151,200.00 0.00 151,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,200.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 2 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

477,744.00 0.00 477,744.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 477,744.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 VIÁTICOS 
NACIONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Agua y 
Alcantarillado 
Sanitario

94,863.13 91,842.10 91,842.10 91,842.10 2,756,791.75 0.00 0.002,943,496.98 0.00 2,943,496.98

000 -  Sin Obra 94,863.13 91,842.10 91,842.10 91,842.10 2,756,791.75 0.00 0.002,943,496.98 0.00 2,943,496.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,923,496.98 0.00 2,923,496.98 94,863.13 91,842.10 91,842.10 91,842.10 2,736,791.75 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 SUELDOS BÁSICOS 2,204,210.40 0.00 2,204,210.40 94,863.13 91,842.10 91,842.10 91,842.10 0.00 2,017,505.17 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 DECIMOTERCER MES 183,684.20 0.00 183,684.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,684.20 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 DECIMOCUARTO MES 183,684.20 0.00 183,684.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,684.20 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 COMPLEMENTOS 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 4 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

84,672.00 0.00 84,672.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,672.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 4 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

242,246.18 0.00 242,246.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,246.18 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 VIÁTICOS 
NACIONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Aseo Urbano 569,706.51 1,006,465.29 1,006,465.29 1,006,465.29 20,824,449.70 0.00 0.0022,400,621.50 0.00 22,400,621.50

000 -  Sin Obra 569,706.51 1,006,465.29 1,006,465.29 1,006,465.29 20,824,449.70 0.00 0.0022,400,621.50 0.00 22,400,621.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

18,380,621.50 0.00 18,380,621.50 569,706.51 934,525.29 934,525.29 934,525.29 16,876,389.70 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 SUELDOS BÁSICOS 13,306,003.20 0.00 13,306,003.20 569,706.51 625,455.81 625,455.81 625,455.81 0.00 12,110,840.88 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 DECIMOTERCER MES 1,108,502.02 0.00 1,108,502.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,108,502.02 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 DECIMOCUARTO MES 1,108,502.02 0.00 1,108,502.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,108,502.02 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 3 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

695,520.00 0.00 695,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 695,520.00 0.00 0.00
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11760 15-013-01 10 3 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

1,862,094.26 0.00 1,862,094.26 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 1,850,094.26 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 3 JORNALES 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 297,069.48 297,069.48 297,069.48 0.00 2,930.52 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,020,000.00 0.00 1,020,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,020,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 3 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y MEDIOS 
DE TRANSPORTE

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 VIÁTICOS 
NACIONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 71,940.00 71,940.00 71,940.00 2,928,060.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 3 DIESEL 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 71,940.00 71,940.00 71,940.00 0.00 2,928,060.00 0.00 0.00

004 - Logística y 
Mantenimiento

34,000.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 921,413.76 0.00 0.00989,413.76 0.00 989,413.76

000 - Sin Obra 34,000.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 921,413.76 0.00 0.00989,413.76 0.00 989,413.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

989,413.76 0.00 989,413.76 34,000.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 921,413.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 SUELDOS BÁSICOS 816,000.00 0.00 816,000.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 748,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 DECIMOTERCER MES 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 DECIMOCUARTO MES 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 COMPLEMENTOS 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 3 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

6,048.00 0.00 6,048.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,048.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 3 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

21,365.76 0.00 21,365.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,365.76 0.00 0.00

005 - Relaciones Públicas 24,500.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 646,000.00 0.00 0.00716,000.00 0.00 716,000.00

000 - Sin Obra 24,500.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 646,000.00 0.00 0.00716,000.00 0.00 716,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

716,000.00 0.00 716,000.00 24,500.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 646,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 SUELDOS BÁSICOS 588,000.00 0.00 588,000.00 24,500.00 45,500.00 45,500.00 45,500.00 0.00 518,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 DECIMOTERCER MES 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 DECIMOCUARTO MES 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 COMPLEMENTOS 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 3 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 3 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - Monitoreo y 
seguridad

7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 210,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00
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000 - Sin Obra 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 210,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

225,000.00 0.00 225,000.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 SUELDOS BÁSICOS 180,000.00 0.00 180,000.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 DECIMOTERCER MES 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 DECIMOCUARTO MES 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 COMPLEMENTOS 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 3 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 3 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

220,418.42 253,418.42 253,418.42 253,418.42 6,653,385.23 0.00 0.007,127,222.07 0.00 7,127,222.07

00 - Sin Sub-Programa 220,418.42 253,418.42 253,418.42 253,418.42 6,653,385.23 0.00 0.007,127,222.07 0.00 7,127,222.07

000 - Sin Proyecto 220,418.42 253,418.42 253,418.42 253,418.42 6,653,385.23 0.00 0.007,127,222.07 0.00 7,127,222.07

001 - Desarrollo y 
Protección Ambiental 

40,584.21 68,584.21 68,584.21 68,584.21 1,203,018.26 0.00 0.001,312,186.68 0.00 1,312,186.68

000 - Sin Obra 40,584.21 68,584.21 68,584.21 68,584.21 1,203,018.26 0.00 0.001,312,186.68 0.00 1,312,186.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,312,186.68 0.00 1,312,186.68 40,584.21 68,584.21 68,584.21 68,584.21 1,203,018.26 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 SUELDOS BÁSICOS 974,021.04 0.00 974,021.04 40,584.21 68,584.21 68,584.21 68,584.21 0.00 864,852.62 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 DECIMOTERCER MES 81,168.42 0.00 81,168.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,168.42 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 DECIMOCUARTO MES 81,168.42 0.00 81,168.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,168.42 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 COMPLEMENTOS 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 8 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

30,240.00 0.00 30,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,240.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 8 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

130,588.80 0.00 130,588.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,588.80 0.00 0.00

002 - Deporte 7,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 228,689.00 0.00 0.00248,689.00 0.00 248,689.00

000 - Sin Obra 7,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 228,689.00 0.00 0.00248,689.00 0.00 248,689.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

248,689.00 0.00 248,689.00 7,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 228,689.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 SUELDOS BÁSICOS 180,000.00 0.00 180,000.00 7,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 DECIMOTERCER MES 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 DECIMOCUARTO MES 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 COMPLEMENTOS 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 8 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

6,048.00 0.00 6,048.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,048.00 0.00 0.00
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11760 11-001-01 10 8 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

26,641.00 0.00 26,641.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,641.00 0.00 0.00

003 - Participacion 
Ciudadana

32,584.21 32,584.21 32,584.21 32,584.21 999,123.80 0.00 0.001,064,292.22 0.00 1,064,292.22

000 - Sin Obra 32,584.21 32,584.21 32,584.21 32,584.21 999,123.80 0.00 0.001,064,292.22 0.00 1,064,292.22

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,064,292.22 0.00 1,064,292.22 32,584.21 32,584.21 32,584.21 32,584.21 999,123.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 SUELDOS BÁSICOS 782,021.04 0.00 782,021.04 32,584.21 32,584.21 32,584.21 32,584.21 0.00 716,852.62 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 DECIMOTERCER MES 65,168.42 0.00 65,168.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,168.42 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 DECIMOCUARTO MES 65,168.42 0.00 65,168.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,168.42 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 COMPLEMENTOS 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 7 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

30,340.00 0.00 30,340.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,340.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 7 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

106,594.34 0.00 106,594.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,594.34 0.00 0.00

004 - Infraestructura 
Municipal

139,750.00 139,750.00 139,750.00 139,750.00 4,222,554.17 0.00 0.004,502,054.17 0.00 4,502,054.17

000 - Sin Obra 139,750.00 139,750.00 139,750.00 139,750.00 4,222,554.17 0.00 0.004,502,054.17 0.00 4,502,054.17

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

4,404,931.94 0.00 4,404,931.94 139,750.00 139,750.00 139,750.00 139,750.00 4,125,431.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 SUELDOS BÁSICOS 3,354,000.00 0.00 3,354,000.00 139,750.00 139,750.00 139,750.00 139,750.00 0.00 3,074,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 DECIMOTERCER MES 271,500.00 0.00 271,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 DECIMOCUARTO MES 271,500.00 0.00 271,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 COMPLEMENTOS 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 7 CONTRIBUCIONES 
PARA SEGURO 
SOCIAL

90,720.00 0.00 90,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,720.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 7 CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO 
NACIONAL DE 
FORMACIÓN 
PROFESIONAL

387,211.94 0.00 387,211.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 387,211.94 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

97,122.23 0.00 97,122.23 0.00 0.00 0.00 0.00 97,122.23 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 7 VIÁTICOS 
NACIONALES

97,122.23 0.00 97,122.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,122.23 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 480,800.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 480,800.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 480,800.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

005 - Ayudas Sociales 
varias

0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 480,800.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 480,800.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 480,800.00 0.00 0.00

51220 19-013-02 10 8 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 0.00 480,800.00 0.00 0.00

101,070,906.52 2,726,290.00 103,797,196.52 1,792,545.05 7,792,005.61 7,792,005.61 7,683,738.92 0.00 94,212,645.86 0.00 108,266.69TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2016
Fecha Final: 9/2/2016
Ejercicio: 2016
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)
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ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2016

10

1/1/2016 al 9/2/2016Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2016 09/02/2016 09/02/2016al2016al

09/02/2016 07:09:36 p.m. 12


